

[Pia Kjærsgaard]

folkningens virkelige problemer, men kun for partiernes egne problemer.

Derfor har vi besluttet, at vi ikke deltager i afstemningen. I øvrigt er Fremskridtspartiet enig i, at det for et retssamfund er afgørende, at retlige undersøgelser kan foregå uden politisk indblanding. Også af den grund har Fremskridtspartiets folketingsgruppe valgt ikke at deltage i afstemningen, og vi vil derfor forlade salen inden afstemningen.

(Kort bemærkning).

Arne Melchior (CD):

Denne sidste oplysning var faktisk en nyhed og i mine øjne en dumhed. Fremskridtspartiet har i mange år pralet med, at man altid stemte ja eller nej, og nu lusker man altså ud af salen. Det er en besynderlig måde at forvalte sit mandat på.

Må jeg så sige til fru Pia Kjærsgaard, at dagsordenen ikke handler om udlændingepolitik, men om retspolitik.

Desuden gjorde fru Marianne Jelved sig skyldig i at oplyse, at regeringen heller ikke i denne samling vil tage fat på udlændingeloven. Der står i den skriftlige del af åbningstalen netop, at justitsministeren vil fremsætte et forslag til ændring i denne samling, og jeg har endda fået at vide, at det sker tidligt i samlingen, i løbet af en måneds tid. Det er derfor, at debatten om denne del af problemerne hører til, når justitsministeren er kommet med det længe bebudede udspil, og derfor er afstemningen om noget helt andet end det, fru Pia Kjærsgaard nu ikke vil deltage i, men lusker af fra. Det bliver forhåbentlig værst for hende.

Hermed sluttede forhandlingen.

Afstemning

Forslag om motiveret dagsorden nr. D 1 af Torben Lund (S) og Mimi Jakobsen (CD) (se foran)
vedtoges enstemmigt med 131 stemmer.

Hermed sluttede åbningsdebatten.

Meddelelser fra formanden:

Formanden:

Der er ikke mere på dagsordenen.

Medlemmer af Folketinget Pia Kjærsgaard (FP), Aage Brusgaard (FP), Niels Højland (FP) og Annette Just (FP) har meddelt mig, at de ønsker til forsvarsministeren at stille følgende forespørgsel:

»Hvorledes vil ministeren sikre, at Højesterets dom af 2. februar 1978 samt øvrige aftaler og påbud vedrørende Christiania efterleves, og sikre dette rekreative område for Københavns befolkning?«

(Forespørgsel nr. F 3).

Medlemmer af Folketinget Tommy Dinesen (SF), Gade (SF) og Lilli Gyldenkilde (SF) har meddelt mig, at de ønsker til arbejdsministeren at stille følgende forespørgsel:

»Hvilke initiativer agter regeringen at iværksætte i forbindelse med, at år 1992 er valgt som »europæisk arbejdsmiljøår?«

(Forespørgsel nr. F 4).

Der er foretaget ændringer i følgende udvalg:

Arbejdsmarkedsudvalget (2/10 91)

Udtræder: Tommy Dinesen (SF)

Nyt medl.: Lis Noer Holmberg (CD)

Udtræder: Lis Noer Holmberg (CD)

Ny stedf.: Tommy Dinesen (SF)

Folketingets næste møde afholdes tirsdag den 8. oktober 1991 kl. 13.00.

Angående dagsordenen skal jeg henvise til den dagsorden, der er oplået i salen.

Med hensyn til de øvrige møder i den kommende uge skal jeg henvise til den omdelte ugeplan.

Mødet hævet kl. 18.07